



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月10日

上場会社名 株式会社サンテック 上場取引所 東
コード番号 1960 URL <https://www.suntec-sec.co.jp/>
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）八幡 信孝
問合せ先責任者 （役職名）管理部長 （氏名）中村 毅 TEL 03-3265-6181
半期報告書提出予定日 2025年11月12日 配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	28,203	1.8	1,178	76.7	1,534	60.7	1,196	197.9
2025年3月期中間期	27,715	22.8	666	—	954	—	401	—

（注）包括利益 2026年3月期中間期 1,091百万円（41.3％） 2025年3月期中間期 772百万円（340.5％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	77.90	—
2025年3月期中間期	26.15	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年3月期中間期	52,158	31,066	59.3	2,013.59
2025年3月期	59,039	30,589	51.6	1,984.17

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 30,917百万円 2025年3月期 30,466百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	—	—	40.00	40.00
2026年3月期	—	—			
2026年3月期（予想）			—	40.00	40.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	円 銭
通期	60,000	△11.6	2,000	△5.8	2,700	2.3	2,000	130.25

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期中間期	16,000,000株	2025年3月期	16,000,000株
-------------	-------------	----------	-------------

② 期末自己株式数

2026年3月期中間期	645,346株	2025年3月期	645,193株
-------------	----------	----------	----------

③ 期中平均株式数 (中間期)

2026年3月期中間期	15,354,654株	2025年3月期中間期	15,354,882株
-------------	-------------	-------------	-------------

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(参考) 中間個別業績

(1) 2026年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2025年4月1日～2025年9月30日)

① 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	12,343	△22.9	13	△94.6	486	△10.5	487	116.6
2025年3月期中間期	16,016	37.0	246	—	544	—	225	—

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	31.75	—
2025年3月期中間期	14.66	—

② 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期中間期	34,605	24,141	69.8	1,572.25
2025年3月期	35,840	24,163	67.4	1,573.65

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 24,141百万円 2025年3月期 24,163百万円

(2) 個別業績予想

2026年3月期の個別業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	31,000	1.1	600	23.3	1,200	22.4	1,000	54.6	65.13

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無: 有

※ 業績予想の適切な利用に関する説明

上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
中間連結損益計算書	6
中間連結包括利益計算書	7
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	10
(セグメント情報等の注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
3. その他	12
生産、受注及び販売の状況	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当社グループは、第13次中期経営計画(2022年4月～2026年3月)において、経営理念の下、Innovationに積極的に取り組み、持続的成長を目指し、「お客さま、社会のニーズに応える事業基盤の強化」、「安全・品質の確保と施工力強化」、「人財の確保・育成と働き方改革の推進」、「DX推進等による生産性・収益性向上」、「ガバナンスの確保」、「SDGsへの取り組み」の6項目を重点方針として取り組んでおります。

この結果、当中間連結会計期間の業績は、内線工事部門において中止となっていたインドネシアの大型工事が再開したことや、電力工事部門において大型送電線工事を受注したことなどにより、受注高は281億79百万円(前年同期比4.6%増)、マレーシアにおけるデータセンター及び半導体工場の工事などの進捗が順調に推移し、売上高は282億3百万円(前年同期比1.8%増)となりました。

利益面では、原価低減に努めた結果、大型工事において売上総利益が増加して営業利益は11億78百万円(前年同期比76.7%増)となりました。受取地代家賃が例年通り堅調に推移したことに加え持分法による投資利益1億53百万円の計上もあり、経常利益は15億34百万円(前年同期比60.7%増)、親会社株主に帰属する中間純利益は11億96百万円(前年同期比197.9%増)となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

(設備工事業)

当中間連結会計期間の売上高は278億98百万円(前年同期比1.7%増)となり、営業利益は12億33百万円(前年同期比55.1%増)となりました。

(機器製作業)

当中間連結会計期間の売上高は3億36百万円(前年同期比15.5%増)となり、営業損失は16百万円(前年同期は、営業損失40百万円)となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

(資産、負債および純資産の状況)

当中間連結会計期間末の総資産合計は、前連結会計年度末に比べ68億80百万円減少し、521億58百万円となりました。主な要因は、現金預金の11億4百万円増加に対し、受取手形・完成工事未収入金等の88億49百万円減少などによるものです。

負債合計は、前連結会計年度末に比べ73億57百万円減少し、210億92百万円となりました。主な要因は、支払手形・工事未払金等の58億71百万円減少や電子記録債務の7億6百万円減少などによるものです。

純資産合計は、前連結会計年度末に比べ4億77百万円増加し、310億66百万円となりました。主な要因は、利益剰余金の5億81百万円増加などによるものです。

(キャッシュ・フローの状況)

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ、1億93百万円増加し、90億13百万円となりました。

当中間連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの主な要因は、次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、19億58百万円の収入(前年同期は、14億25百万円の支出)となりました。主な要因は、当中間連結会計期間の税金等調整前中間純利益が17億30百万円となった他、売上債権の減少87億84百万円や未成工事受入金の増加4億29百万円などにより資金が増加しましたが、仕入債務の減少61億49百万円などにより資金が減少したことによるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、12億83百万円の支出(前年同期は、3億49百万円の支出)となりました。主な要因は、定期預金の預入れによる支出10億47百万円などにより資金が減少したことによるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは、3億66百万円の支出(前年同期は、6億49百万円の収入)となりました。主な要因は、短期借入金の増加2億94百万円などにより資金が増加しましたが、配当金の支払額6億10百万円などにより資金が減少したことによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の日本経済の見通しにつきましては、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果が緩やかな回復を支えと期待されますが、資材調達の価格高騰や急激な円安の進行等、景気の下振れリスクに十分注意する必要があります。

このような状況及び当中間連結会計期間の業績を踏まえ、2025年8月13日に公表いたしました業績を次のとおり修正しております。

売上高600億円、営業利益20億円、経常利益27億円、親会社株主に帰属する当期純利益20億円。

詳細につきましては、本日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	9,111	10,215
受取手形・完成工事未収入金等	28,394	19,544
電子記録債権	1,272	679
未成工事支出金	98	179
その他	2,098	2,894
貸倒引当金	△1,132	△1,103
流動資産合計	39,842	32,410
固定資産		
有形固定資産		
土地	4,924	4,885
その他(純額)	3,441	3,453
有形固定資産合計	8,365	8,338
無形固定資産		
その他	433	314
無形固定資産合計	433	314
投資その他の資産		
投資有価証券	2,866	3,136
投資不動産(純額)	5,932	6,297
繰延税金資産	36	74
その他	1,601	1,627
貸倒引当金	△39	△39
投資その他の資産合計	10,397	11,095
固定資産合計	19,196	19,747
資産合計	59,039	52,158

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	14,417	8,545
電子記録債務	2,157	1,451
短期借入金	3,051	3,300
未払法人税等	516	384
未成工事受入金	3,332	3,686
完成工事補償引当金	12	12
工事損失引当金	629	536
賞与引当金	688	266
訂正関連費用引当金	6	—
その他	2,177	1,201
流動負債合計	26,990	19,384
固定負債		
繰延税金負債	464	717
役員退職慰労引当金	11	12
執行役員退職慰労引当金	41	43
退職給付に係る負債	284	290
その他	657	643
固定負債合計	1,459	1,707
負債合計	28,450	21,092
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,190	1,190
資本剰余金	83	83
利益剰余金	27,255	27,837
自己株式	△475	△475
株主資本合計	28,052	28,634
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	758	874
為替換算調整勘定	1,458	1,251
退職給付に係る調整累計額	196	157
その他の包括利益累計額合計	2,413	2,283
非支配株主持分	122	148
純資産合計	30,589	31,066
負債純資産合計	59,039	52,158

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	27,715	28,203
売上原価	24,581	24,465
売上総利益	3,133	3,737
販売費及び一般管理費	2,466	2,559
営業利益	666	1,178
営業外収益		
受取利息	12	8
受取配当金	43	49
受取地代家賃	257	269
持分法による投資利益	—	153
為替差益	7	—
その他	170	111
営業外収益合計	490	591
営業外費用		
支払利息	12	48
不動産賃貸費用	97	92
持分法による投資損失	19	—
為替差損	—	47
その他	73	46
営業外費用合計	203	235
経常利益	954	1,534
特別利益		
固定資産売却益	3	33
投資有価証券売却益	33	162
その他	2	—
特別利益合計	38	195
特別損失		
固定資産除却損	59	0
訂正関連費用引当金繰入額	153	—
その他	4	0
特別損失合計	217	0
税金等調整前中間純利益	776	1,730
法人税等	349	511
中間純利益	426	1,218
非支配株主に帰属する中間純利益	25	22
親会社株主に帰属する中間純利益	401	1,196

(中間連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	426	1,218
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△66	118
為替換算調整勘定	476	△164
退職給付に係る調整額	△64	△38
持分法適用会社に対する持分相当額	—	△42
その他の包括利益合計	345	△127
中間包括利益	772	1,091
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	748	1,065
非支配株主に係る中間包括利益	23	25

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	776	1,730
減価償却費	369	398
減損損失	0	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	95	△10
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△170	△93
賞与引当金の増減額(△は減少)	△143	△414
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	0	0
執行役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△8	2
訂正関連費用引当金の増減額(△は減少)	153	△6
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△10	12
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	△88	△59
受取利息及び受取配当金	△55	△57
支払利息	12	48
為替差損益(△は益)	40	△36
持分法による投資損益(△は益)	19	△153
投資有価証券売却損益(△は益)	△32	△162
有形固定資産売却損益(△は益)	△0	△33
有形固定資産除却損	59	0
売上債権の増減額(△は増加)	△791	8,784
未成工事支出金の増減額(△は増加)	10	△86
仕入債務の増減額(△は減少)	△1,231	△6,149
未成工事受入金の増減額(△は減少)	△630	429
その他の資産の増減額(△は増加)	689	△1,136
その他の負債の増減額(△は減少)	△390	△585
小計	△1,326	2,421
利息及び配当金の受取額	55	57
利息の支払額	△12	△48
法人税等の支払額	△143	△471
営業活動によるキャッシュ・フロー	△1,425	1,958
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△318	△225
有形固定資産の売却による収入	17	95
無形固定資産の取得による支出	△56	△21
投資有価証券の取得による支出	△6	△5
投資有価証券の売却による収入	45	186
投資不動産の取得による支出	△5	△414
定期預金の預入による支出	△91	△1,047
定期預金の払戻による収入	85	147
貸付けによる支出	△0	—
貸付金の回収による収入	1	0
保険積立金の払戻による収入	—	3
その他の増減額(△は減少)	△20	△1
投資活動によるキャッシュ・フロー	△349	△1,283

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	1,118	294
リース債務の返済による支出	△10	△51
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△458	△610
財務活動によるキャッシュ・フロー	649	△366
現金及び現金同等物に係る換算差額	402	△114
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△723	193
現金及び現金同等物の期首残高	9,526	8,819
現金及び現金同等物の中間期末残高	8,802	9,013

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント		合計	調整額 (注) 1	連結損益計算書 計上額(注) 2
	設備工事業	機器製作業			
売上高					
内線工事	20,350	—	20,350	—	20,350
電力工事	4,378	—	4,378	—	4,378
空調給排水工事	2,706	—	2,706	—	2,706
その他	—	279	279	—	279
顧客との契約から生じる収益	27,435	279	27,715	—	27,715
外部顧客への売上高	27,435	279	27,715	—	27,715
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	12	12	△12	—
計	27,435	291	27,727	△12	27,715
セグメント利益又は損失 (△)	794	△40	754	△87	666

(注) 1 セグメント利益又は損失の調整額△87百万円は、主として親会社管理部門に係る費用(配賦不能営業費用)であります。

2 セグメント利益又は損失は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント		合計	調整額 (注) 1	連結損益計算書 計上額 (注) 2
	設備工事業	機器製作業			
売上高					
内線工事	20,551	—	20,551	—	20,551
電力工事	5,408	—	5,408	—	5,408
空調給排水工事	1,938	—	1,938	—	1,938
その他	—	304	304	—	304
顧客との契約から生じる収益	27,898	304	28,203	—	28,203
外部顧客への売上高	27,898	304	28,203	—	28,203
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	31	31	△31	—
計	27,898	336	28,235	△31	28,203
セグメント利益又は損失 (△)	1,233	△16	1,216	△38	1,178

(注) 1 セグメント利益又は損失の調整額△38百万円は、主として親会社管理部門に係る費用(配賦不能営業費用)であります。

2 セグメント利益又は損失は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

3. その他

生産、受注及び販売の状況

① 連結受注実績

(単位：百万円、%)

区分	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)		対前年同期増減(△)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
内線工事	22,471	83.4	16,372	58.1	△6,098	△27.1
電力工事	2,311	8.6	7,149	25.4	4,838	209.3
空調給排水工事	1,857	6.9	4,193	14.9	2,336	125.8
機器製作	303	1.1	463	1.6	159	52.7
合計	26,943	100.0	28,179	100.0	1,236	4.6

② 連結売上実績

(単位：百万円、%)

区分	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)		対前年同期増減(△)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
内線工事	20,350	73.4	20,551	72.8	200	1.0
電力工事	4,378	15.8	5,408	19.2	1,030	23.5
空調給排水工事	2,706	9.8	1,938	6.9	△768	△28.4
機器製作	279	1.0	304	1.1	25	9.2
合計	27,715	100.0	28,203	100.0	488	1.8